
Ufficio del Segretario Generale

Determinazione n.  242  del 25/06/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - CAT. D - C.C.N.L. 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI - PRESSO IL SETTORE III - RETTIFICA DELLA 
DETERMINAZIONE N. 235 DEL 20/06/2019 - PROVVEDIMENTI

F.to D'Amico Marisa

IL SEGRETARIO GENERALE



IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO CHE con propria Determinazione dirigenziale n. 55 del 18/02/2019 è stato indetto un 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e 
indeterminato, di “Istruttore Direttivo Tecnico”, Categoria "D" - Posizione economica D1 - C.C.N.L. 
Comparto Funzioni Locali - presso il Settore III – Urbanistica, S.U.E., Manutenzioni e Ambiente; 

ATTESO che: 

• Il Bando di Concorso è stato pubblicato  in data 22.02.2019, per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale – Concorsi ed esami – n. 15, ed 
integralmente, per 30 giorni consecutivi, all’Albo pretorio on line e sul sito web istituzionale 
www.comune.casteldisangro.aq.it, nella Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di 
concorso, con scadenza nel trentesimo giorno successivo alla pubblicazione in G.U.R.I.; 

• sono pervenute n. 50 domande di partecipazione da parte di n. 48 candidati che hanno 
presentato domanda, di cui due domande ritirate dagli stessi candidati, per un totale di n. 
48 domande pervenute; 

• le domande pervenute entro il termine delle ore 23:59 del giorno 25/03/2019 
(posticipazione "ipso iure" al primo giorno seguente non festivo) sono state dunque n. 48;  

CHE con propria determinazione n. 235, in data 20/06/2019,  è stata disposta l’ammissione al 
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno 
di “Istruttore Direttivo Tecnico – Categoria D – Posizione economica D1", indetto con 
Determinazione dirigenziale n. 55 del 18/02/2019, per i candidati elencati nell'Allegato "A" e la non 
ammissione, per le motivazioni ivi indicate sinteticamente per ciascuno dei partecipanti, per i 
candidati di cui all'Allegato "B", 

RILEVATO che , con riferimento ai seguenti nominativi, richiedenti l'ammissione, è stato verificato 
che alle rispettive domande è allegata la ricevuta di pagamento della tassa di concorso, richiesta a 
pena di esclusione (art. 5 del Bando di concorso) che, a causa di un problema tecnico, era risultata 
non presente: 

PIETROPAOLO MARIA FRANCESCA 

SCARPONE ANNA 

 

RITENUTO, pertanto, in sede di riesame, di dover ammettere al Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di “Istruttore Direttivo Tecnico 
– Categoria D – Posizione economica D1", indetto con Determinazione dirigenziale n. 55 del 
18/02/2019, i predetti candidati, per i quali non sussistono le cause di esclusione di cui all'art. 7   
del Bando di Concorso e di rettificare, di conseguenza, la propria precedente determinazione n.  
235 del 20/06/2019;  

VISTI: 

• lo Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento comunale recante l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



• le norme regolamentari vigenti di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di 
assunzione di personale; 

• il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• il CCNL Comparto Funzioni Locali 21.05.2018; 
• la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
• il Decreto sindacale di conferimento alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali n. 50  del  

30/11/2015, 

 

      DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

 
1. DI DISPORRE, in sede di riesame, l’ammissione al Concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di “Istruttore Direttivo Tecnico 
– Categoria D – Posizione economica D1", indetto con Determinazione dirigenziale n. 55 
del 18/02/2019, dei seguenti candidati: 

PIETROPAOLO MARIA FRANCESCA 

SCARPONE ANNA 

 
 

2. DI RETTIFICARE pertanto i punti 2. e 3. del dispositivo della propria precedente 
Determinazione n. 235 del 20.06.2019; 
 

3. DI INTEGRARE, di conseguenza, l'Elenco dei candidati ammessi (Allegato "A"), parte 
integrante e sostanziale della presente; 
 

4. DI RETTIFICARE inoltre l'elenco dei  candidati non ammessi, di cui all'Allegato "C" alla 
citata Determinazione n. 235 del 20/06/2019;   
 

5. DI COMUNICARE il presente provvedimento ai richiedenti l’ammissione di cui al punto 1., 
con le modalità previste dal Bando di concorso; 
 

6. DI DISPORRE la pubblicazione dell'Elenco degli ammessi, come sopra integrato,  all'Albo 
pretorio on line istituzionale dell'Ente e nella Sezione Amministrazione trasparente/Bandi di 
concorso del sito istituzionale www.comune.casteldisangro.aq.it; 
 

7. DI DISPORRE altresì  la trasmissione della presente Determinazione, unitamente alla 
documentazione completa inerente il Concorso e alle domande dei candidati ammessi, al 
Presidente della Commissione giudicatrice, all’atto dell’insediamento: 

8. DI ACCERTARE , ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 



9. DI DARE ATTO , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non 
necessitando  dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio interessato.                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



ALLEGATO "A" alla Determinazione dirigenziale n.  242 del 25.06.2019 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPE RTURA DI N.1 POSTO A 
TEMPO  INDETERMINATO E PIENO  DI "ISTRUTTORE DIRETT IVO TECNICO" – CATEGORIA D  
- C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI  - PRESSO IL SE TTORE III 

Elenco candidati ammessi  
 

n. 
d'ordine 

COGNOME NOME 

1 AMBROSIO GIUSEPPINA 

2 BATTAGLIA  GIOVANNI 

3 BERARDINUCCI FABRIZIO 

4 BRUNO MARINA 

5 BUCCI DANTE 

6 CAPOGNA  DANILO 

7 CAPORALE  ALESSIA 

8 CARUSO  ANTONIO 

9 COCO LORENZA 

10 COLABRESE  SERGIO 

11 COLAIZZI  FABIO 

12 COLAROCCO REGINE 
FRANCESCA 
IOSELA 

13 COLETTI  SIMONA 

14 COLICCHIO MARIA ADELE 

15 CONTINENZA  MASSIMO 

16 D’ERAMO SELENE 

17 D’ONOFRIO DEBORA 

18 DE CAPUA GEREMIA 
VINCENZO 

19 DI 
BARTOLOMEO 

JESSICA 



20 DI BENEDETTO  ALESSANDRA 

21 DI GUGLIELMO PAOLO 

22 DI LEGGE  MARIO 

23 DI MENNA LUCIANA 

24 DI MEO ALESSANDRO 

25 DI PASQUALE MANUELA 

26 ERAMO ETTORE 

27 FIORITTO FRANCESCO 

28 FONTANA LAURA 

29 FONTE UGO 

30 GIOVANNONE  PAMELA 

31 GUERRINI LAURA 

32 LICATA LUIGI 

33 LUCENTE FRANCO 

34 MARINUCCI  VIRGINIA 

35 ORRÙ STEFANO 

36 ORSINI FABIO 

37 PASQUINI PARIDE 

38 PETREVCIC ALESSANDRO 

39 PIETROPAOLO MARIA 
FRANCESCA 

40 RICCI  MARIANNA 

41 SCARPONE  ANNA 

42 SCHETTINO  MARIO 

43 SCUTTI VALENTINA 

44 SILVESTRI MARCO 

45 TRESCA ALESSANDRINA 

46 VISCARDI  ANTONIO 



 

 



Castel di Sangro, lì 28/06/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 28/06/2019


